https://www.clubedetrilheiros.com.br/noticias.php?id=424 

ANEXO 1 RELATÓRIO EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA 
EXECUTOR: CTAC – CLUBE DE TRILHEIROS DE AFONSO 

CLAUDIO/ES – CNPJ 14.144.395/0001-00 

TERMO DE FOMENTO                          Nº  017      / 2025 

RECEITA  DESPESA (R$)  23.950,97 – ( Vinte e três mil e novecentos e cinquenta reais noventa 

e sete centavos ) 

VALORES RECEBIDOS, INCLUSIVE RENDIMENTOS  

R$ 23.950,97 

DESPESAS REALIZADAS CONFORME RELAÇÃO DE PAGAMENTOS 

SALDO ANTERIOR 

CUSTEIO R$ 23.950,00 – ( Vinte e três mil e novecentos e cinquenta reais ) 

5,00 PESSOAL/ENCARGOS                                0,00    

MATERIAL                                                   0,00  

VALOR DO RECEBIDO 

DEPÓSITO DE RECURSOS PRÓPRIOS 

RENDIMENTO 

23.950,00 SERVIÇOS                                          23.950,00

[...]

15.200,00 

1.800,00 

450,00 

2.700,00 

3.800,00 

15.200,00 

1.800,00 

450,00 

2.700,00 

3.800,00 

TOTAL R$ 23.950,00 ( vinte e três mil e novecentos e cinquenta reais )  

UNIDADE EXECUTORA 

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO

28/09/2025 
28/09/2025 

Processo n 8001/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio - ES 

Interessado: Clube de Trilheiros de Afonso Cláudio - CTAC

[...]

O impacto social também se reflete no fortalecimento do convívio comunitário. 

Valores Efetivamente Transferidos Pela Administração Pública 

O valor transferido pela Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio à Instituição foi realizado em única parcela 

no valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), conforme estabelecido no Termo de Fomento n 020/2024. 

Análise dos Documentos Comprobatórios 

Oganização da Sociedade Civil na Prestação de Contas 

das Despesas Apresentados 

O recurso foi utilizado para aquisição de trator cortador de grama com coletor.

[...]

O repasse financeiro no valor de R$ 23.950,00 (vinte e três mil e novecentos e cinquenta reais), foi recebido 
pela Organização no dia 12 de setembro do corrente ano, que somado ao saldo anterior no valor de R$ 
5,00 (cinco reais), assim como o rendimento de aplicação financeira no valor de R$ 0,97 (noventa e sete 
centavos), totalizaram a importância de R$ 23.955,97 (vinte e três mil e novecentos e cinquenta cinco reais 
e noventa e sete centavos). Desse, foi utilizado a importância de R$ 23.950,00 (vinte e três mil e novecentos 
e cinquenta reais), deixando um saldo remanescente de R$ 5,97 (cinco reais e noventa e sete centavos), 
sendo R$ 5,00 (cinco reais) de recursos da Organização e de R$ 0,97 (noventa e sete centavos), de recursos 
do Termo, que foi estornado à conta desta Prefeitura.